27 de setembro de 1989, do Fundo de Amparo ao Trabalhador – FAT,

por meio de operações classificadas como "PROGER RURAL" ou

equalizados pelo Tesouro Nacional, observadas as seguintes regras e

condições:

I – nos financiamentos de investimento agropecuário com valor

total originalmente contratado de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por

ano, em uma ou mais operações do mesmo beneficiário:

a) contratados até 31 de dezembro de 1997:

...................................................................................

b) contratados entre 2 de janeiro de 1998 e 30 de junho de 2000:

...................................................................................

II – nos financiamentos de investimento agropecuário com valor

total originalmente contratado acima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

por ano e até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por ano, em uma ou

mais operações do mesmo beneficiário:

...................................................................................

III - nos financiamentos de custeio com valor total originalmente

contratado de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por ano, em uma ou mais